

ACC. N:R M. 8496 :1-2.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: *Skåne*

Upptecknat av: *J. A. Persson*

Härad: *Bara*

Adress: *St. Graibödersgata 13 Lund*

Socken: *Mölleberga*

Berättat av: *min mor Hanna Hansson*

Uppteckningsår: *1942*

Född år *1837* i *St. Mölleberga*

Lilla Mölleberga vattenmølla u. 1800-talet. 1-1-2

Stolländsk vidermølla. 2-2

Lilla Mälleberga vattenmølla under 1800-talet.

Den vattenmøllan är nog lika gammal som Gårsløfs vattenmølla sedan sin förtida tillkomst, men den som fanns innan, den som nu står kvar den användes som lagerrum för diverse saker som tillhör den där nu varande trävaruhandeln.

Den första branden ned någon gång i stötet af 1840- eller 1850-talet troligen genom mordbrand af møllaren en dansk efter vad min mor och morfar har omtalat, men det blef ej bevisat.
Efter branden byggdes den sedan upp igen mycket större samt i två våningar också, sedan var där en som hette Per Olsson som kom från Bjersböj dit och hade den några år, men så dog han så gifte dök an om sig med en från Kråstorp som hette Per Nilsson som hade den en tid, sedan fick en hantverkare Ola Larsson från Malmö den, och hade den så i många år, sedan var där en som hette Persson som också hade den i många år, vem som nu har den, och timmeraffären vet jag inte.

Om kvarnar och annat tillbehör fortfarande finns i den vet jag inte med säkerhet, ty det är nu öfver 50 år sen jag var där inne, men det tror jag att det finns.

Till den hörde en väldigt stor vattendam, som visst var större än den till Gröslöfs mölla, och där fångades också en stor mängd fisk också af alla slag som finns i Sege å.

Den hade ett vida bättre läge vid genomfartsvägen till Tullstorp, och där vid den tillstotte vägarne från Horsa Ställeberga och Bjersbäck också.

Så fanns det en st. Halländs vadmölla med murverk under och inkärsport ^{i en bägge} som tillhörde samme ägare men den ligger på Tullstorps äger af Södra Sallerups socken, på andra sidan om än där vägen från Gröslöf stöter till, den står också nu sedan flera år tillbaka liksom den andra som ruinerad utan vinglar, och glatten kring den användes för timmerupplag.

Den byggdes senare, visst af Per Olsson tror jag.

Men morbror Bengt Hansson var möllaren där i flera år hos honom, jag minns dem båda sedan 1880.

Lilla Ställeberga vattenmölla.

Sid. 2.